
 
 

Besluit 18/19 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 22 februari 2019  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Inhoudelijke behandeling burgerinitiatief “Met spoed een besluit nemen over de 
herindeling van Nuenen c.a. en Eindhoven en het herindelingsadvies van 2 

oktober 2018 verwerpen” 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het burgerinitiatief van  mw. G. Hekker van het Actiecomité Nuenen 

Zelfstandig, d.d. 1 februari 2019 en het herindelingsadvies van Gedeputeerde 

Staten d.d. 2 oktober 2018, tot het samenvoegen van de gemeenten Nuenen 

c.a. en Eindhoven; 

 

overwegende dat: 

- het presidium op 11 februari 2019 Provinciale Staten heeft geadviseerd om 

het burgerinitiatief geldig te verklaren; 

- Provinciale Staten op 22 februari 2019 hebben besloten om het 

burgerinitiatief geldig te verklaren omdat voldaan is aan hetgeen is bepaald 

in de Verordening Burgerinitiatief; 

- Provinciale Staten op 22 februari 2019 hebben besloten om het 

burgerinitiatief inhoudelijk te behandelen in dezelfde vergadering van 

Provinciale Staten van 22 februari 2019; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum 

22 februari 2019 

Documentnummer 

4481901 



 

  2/2 

Datum 

22 februari 2019 

Documentnummer 

4481901 

 

besluiten: 
- het bij dit Statenvoorstel gevoegde herindelingsadvies van 2 oktober 2018 

tot samenvoeging van de gemeenten Nuenen c.a. en Eindhoven te 

verwerpen. 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 22 februari 2019 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


